Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/188

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
V tom ji potkal, a jda mimo prohodil ostrou poznámku. Odsekla mu podobně, a roztržka jejich byla úplná. Rebeka stižená návalem hněvu sotva se mohla dočkati zahájení vyučování; hořela tolik nedočkavostí viděti již Toma, kterak dostává výprask za politý slabikář. Byla-li posud v pokušení vyzraditi Alfreda Templa, — urážlivý Tomův úsměšek nadobro rozhodl.

Ubohé děvče! netušilo, v jakém se ocitne brzy neštěstí. Pan učitel Dobbins, muž v prostředních letech, zřírán byl neukojenou ctižádostí. Nejmilejší  jeho tužbou byl doktorát, nemaje však prostředků přivedl to jen na venkovského učitele. Denně bral ze stolku tajemnou knihu, a nořil se v její studium, kdykoli žádné oddělení právě »neodříkávalo«. Tato kniha zamčena byla na klíč. V celé škole nebylo školáka, jenž by nebyl rád nasadil život za jediný pohled na tuto knihu; příležitost k tomu však se nikdy nenaskytla. Každý hoch i každé  děvče si utvořilo o povaze této knihy svůj zvláštní úsudek; nebylo shody mezi těmi úsudky a rozhodnouti v takovém případě, čí představa odpovídá pravdě, nebylo lze pro nedostatek skutkové znalosti. Rebeka kráčejíc mimo stolek, jenž stál nedaleko dveří, všimla si, že klíč trčí v zamku! Byl to vzácný okamžik! Rozhlédla se po síni; byla sama, a již držela v rukou onu knihu. Titulní stránka — »Anatomie« od nějakého professora — o ničem ji nepoučila; začala tedy listovati. V tom










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/188&oldid=277496“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 9. 4. 2022 v 09:35.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







